

Sektionen för planering säkerhet och miljö  
Andreas Hagnell

Klimat- och näringslivsdepartementet  
kn.remissvar@regeringskansliet.se

## Energimyndighetens rapport ”Styrmedel för CCS och CCU Avskiljning och lagring respektive användning av koldioxid

### Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ser positivt på att främja utvecklingen av infångning, lagring och användning av koldioxid, CCU och CCS, som verktyg i klimatpolitiken.

SKR ställer sig övergripande positivt till de fortsatta förslag som Energimyndigheten skissat på i rapporten, både justeringar i befintliga regelverk och att utreda ett utvidgat producentansvar för plast.

SKR framhåller som tidigare att regelverket behöver möjliggöra delfinansiering från den privata marknaden, utan att detta ska ses som dubbelräkning, eller minska det statliga stödet.

### Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

SKR är positivt till att främja förutsättningarna för avskiljning av koldioxid för lagring och användning (CCS och CCU) ur bland annat rökgaserna från industri- eller energianläggningar, vilket vi framfört i tidigare yttranden i frågan. Kommuner och regioner har stora möjligheter att bidra genom bland annat satsningar på infångning av koldioxid vid anläggningar för kraftvärme och fjärrvärme. Det viktigaste styrmedlet för närvarande är ett statligt driftstöd i form av omvänd auktionering. Regelverket behöver möjliggöra delfinansiering från den privata marknaden, utan att detta ska ses som dubbelräkning. SKR har även ställt sig positivt till sänkt elskatt för CCS.

SKR instämmer i förslaget att gå vidare med en myndighetsledd hubb/beställarnätverk för upphandling av cement, betong och alternativa konstruktionsmaterial. Här kan Addas ramavtal och andra befintliga plattformar bidra till spridningen.

Vi ser det även som rimligt att vidga Industriklivets tillämpning för CCS/CCU till även utanför industrin, att förtydliga regelverket för kreditgarantier så det även omfattar infrastruktur för CCS/CCU, att ge återvinning en tydligare plats i avfallshierarkin och krav på återvunnet material i förpackningar samt att elektrobränslen som uppfyller krav för förnybara drivmedel av icke-biologiskt ursprung (RFNBO) ges samma hantering som biodrivmedel i energibeskattning och reduktionsplikt.

SKR instämmer i att det är problematiskt att det inte finns någon prissättning av inflödet av fossilt kol som används i material (plast), utan att prissättningen kommer först i de fall materialet förbränns. Därför ställer vi oss även positiva att utreda ett utvidgat producentansvar för plast.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg  
VD

Patrik Jakobsson  
Avdelningschef